
UCHWAŁA NR XXXVI/210/2014 

RADY GMINY KROŚNICE 
z dnia 19.03.2014 r.  

 

w sprawie uczczenia 70. rocznicy pomordowanych przez OUN-UPA mieszkańców 

Bohorodyczyna i Kresów Wschodnich  

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity  z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje: 

§ 1 

W 70. rocznicę mordu dokonanego przez OUN-UPA na mieszkańcach Bohorodyczyna i 

Kresów Wschodnich, w tym na przodkach mieszkańców Gminy Krośnice, Rada Gminy w 

Krośnicach w imieniu lokalnej społeczności oddaje cześć wszystkim tym, którzy złożyli 

swoje życie na ołtarzu Ojczyzny, a jedyną przyczyną poniesienia przez nich tej najwyższej 

ofiary, była ich przynależność do Narodu Polskiego. Jako radni oddajemy cześć 

Pomordowanym oraz ich Rodzinom. Chcemy, aby pamięć o ich śmierci trwała i była 

przekazywana z pokolenia na pokolenie. 

§ 2 

Tekst niniejszej uchwały należy odczytać podczas uroczystych obchodów rocznicowych, 

które odbędą się 19 marca 2014 roku w gminie Krośnice. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z 70. rocznicą mordu dokonanego przez OUN-UPA na mieszkańcach 

Bohorodyczyna i Kresów Wschodnich, w tym na przodkach mieszkańców Gminy Krośnice, 

Rada Gminy w Krośnicach w imieniu lokalnej społeczności chce w sposób szczególny oddać  

cześć wszystkim Tym, którzy  zostali zamordowania oraz Rodzinom zamordowanych. 

Uchwała oraz wydarzenia rocznicowe zaplanowane na ten dzień w Gminie Krośnice mają na 

celu zachowanie pamięci o  Pomordowanych oraz okolicznościach, które przyczyniły się do 

Ich śmierci. 

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 


